
 

 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2017 M. VASARIO 8 D. ĮSAKYMO 

 NR. V–140 „DĖL KVALIFIKACINIŲ KATEGORIJŲ VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBIŲ 

BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE PAGAL DARBO SUTARTIS DIRBANTIEMS TRENERIAMS 

SUTEIKIMO IR PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2018 m. liepos 4 d. Nr. V–528 

Vilnius 
 

P a k e i č i u   Kvalifikacinių kategorijų valstybės ar savivaldybių biudžetinėse įstaigose pagal 

darbo sutartis dirbantiems treneriams suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Kūno kultūros 

ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2017 m. vasario 

8 d. įsakymu Nr. V-140 „Dėl Kvalifikacinių kategorijų valstybės ar savivaldybių biudžetinėse įstaigose 

pagal darbo sutartis dirbantiems treneriams suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatyme, 

Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų 

apraše, patvirtintame Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

(toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-974 „Dėl 

didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų 

aprašo patvirtinimo“, ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.“ 

2. Pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. aprašo priedo 30–38 punktuose nurodytose sporto varžybose, įtrauktose į atitinkamos 

Departamento pripažintos nacionalinės sporto šakos federacijos ar regos, klausos, intelekto ar judėjimo 

negalias turinčių asmenų sporto judėjimams Lietuvos Respublikoje vadovaujančių nevyriausybinių 

organizacijų varžybų kalendorių, jeigu atitinkamos amžiaus grupės sportininko atstovaujamos olimpinės 

ar paralimpinės sporto šakos į olimpinių, paralimpinių, kurčiųjų ar specialiosios olimpiados žaidynių 

programas įtrauktoje rungtyje varžėsi ne mažiau kaip 6 sportininkai arba komandos, o olimpinių ar 

paralimpinių sporto šakų į olimpinių, paralimpinių, kurčiųjų ar specialiosios olimpiados žaidynių 

programas neįtrauktoje rungtyje ar neolimpinių sporto šakų  rungtyje varžėsi ne mažiau kaip 

8 sportininkai arba komandos, ir trenerio treniruojamas sportininkas įvykdė vieną iš šių reikalavimų:“. 

3. Pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„9.2. aprašo priedo 1–29 punktuose nurodytose sporto varžybose, kurios yra įtraukos į 

atitinkamos tarptautinės (pasaulio ir (ar) Europos) sporto šakos federacijos arba atitinkamos tarptautinės 

(pasaulio ir (ar) Europos) paralimpiniam, regos, klausos, intelekto ar judėjimo negalias turinčių asmenų 

sporto judėjimams vadovaujančių nevyriausybinės organizacijos ar atitinkamos tarptautinės (pasaulio ir 

(ar) Europos) neįgaliųjų sporto federacijos varžybų kalendorių, jeigu atitinkamos amžiaus grupės 

sportininko atstovaujamos olimpinės ar paralimpinės sporto šakos į olimpinių, paralimpinių, kurčiųjų ar 

specialiosios olimpiados žaidynių programas įtrauktoje rungtyje varžėsi ne mažiau (išskyrus aprašo 

9.3 papunktyje nurodytus atvejus) kaip 12 sportininkų arba komandų ir sporto varžybose dalyvavo ne 

mažiau kaip 4 valstybių atstovai, o olimpinių ar paralimpinių sporto šakų į olimpinių, paralimpinių, 

kurčiųjų ar specialiosios olimpiados žaidynių programas neįtrauktoje rungtyje varžėsi ne mažiau 

(išskyrus aprašo 9.3 papunktyje nurodytus atvejus) kaip 16 sportininkų arba komandų ir sporto 

varžybose  dalyvavo ne mažiau kaip 16 valstybių atstovai ar neolimpinių sporto šakų rungtyje varžėsi ne 

mažiau (išskyrus aprašo 9.3 papunktyje nurodytus atvejus) kaip 32 sportininkai arba komandos ir sporto 

varžybose dalyvavo ne mažiau kaip 16 valstybių atstovai ir trenerio treniruojamas arba anksčiau 

treniruotas sportininkas įvykdė vieną iš šių reikalavimų: 

9.2.1. individualių sporto šakų sporto varžybose sportininkas (individualiai arba kartu su 

komanda, jeigu rungtis yra komandinė) aplenkė ne mažiau kaip 25 proc. individualios arba komandinės 

rungties varžovų; 

9.2.2. komandinių žaidimų sporto šakų sporto varžybose sportininko atstovaujama komanda 

aplenkė ne mažiau kaip 25 proc. varžovų;  

9.2.3. dvikovos sporto šakų sporto varžybose sportininkas aplenkė ne mažiau kaip 25 proc. 

rungties varžovų.“ 

4.Papildau 9.3 papunkčiu: 

„9.3. aprašo 9.2 papunktyje nurodyti minimalaus sportininkų arba komandų skaičiaus rungtyje 

reikalavimai nėra taikomi tuo atveju, kai aprašo priedo 1-25 punktuose nurodytų sporto varžybų, į kurias 

vyko atranka ir kurios yra įtraukos į atitinkamos tarptautinės (pasaulio ir (ar) Europos) sporto šakos 

federacijos arba tarptautinių (pasaulio ir (ar) Europos) paralimpiniam, regos, klausos, intelekto ar 

judėjimo negalias turinčių asmenų sporto judėjimams vadovaujančių organizacijų ar atitinkamos 

tarptautinės (pasaulio ir (ar) Europos) neįgaliųjų sporto federacijos varžybų kalendorių, nuostatuose yra 

nustatyta, kad atitinkamos amžiaus grupės sportininkų atstovaujamose aprašo 9.2 papunktyje nurodytose 

sporto šakų rungtyse varžosi  mažiau  sportininkų ar komandų nei nurodyta aprašo 9.2 papunktyje.“ 

5. Pakeičiu 11.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.4. aprašo 7.3 papunktyje nurodyta trenerio kvalifikacinė kategorija taip pat suteikiama 

treneriui už anksčiau treniruoto sportininko užimtą 1–8 vietą olimpinėse žaidynėse, 1-3 vietą 

paralimpinėse ar kurčiųjų žaidynėse, 1–6 vietą pasaulio čempionate arba 1 vietą Europos čempionate, 



3 

 

 

jeigu treneris šį sportininką iki laimėjimo pasiekimo dienos buvo treniravęs ne trumpiau kaip vienerius 

metus.“ 

6. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Apie treneriams suteiktas ir panaikintas  kvalifikacines kategorijas įstaigos, ne vėliau, kaip 

per 20 darbo dienų nuo atitinkamų sprendimų priėmimo, raštu informuoja Departamentą, nurodydamos 

trenerio vardą, pavardę, sporto šaką, kvalifikacinės kategorijos rūšį ir galiojimo terminą, sportininkų 

laimėjimus, kurių pagrindu treneriui buvo suteikta kvalifikacinė kategorija ir trenerio darbo su 

sportininku (-ais) pradžios ir pabaigos terminą.“ 

7. Pakeičiu priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas,    Vytautas Vainys  

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas 



 

 

Kvalifikacinių kategorijų valstybės ar savivaldybių  

biudžetinėse įstaigose pagal darbo sutartis dirbantiems  

treneriams suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

TRENERIŲ KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS PAGAL SPORTO VARŽYBOSE PASIEKTUS SPORTININKŲ LAIMĖJIMUS 

 

Eil.  

Nr. 
Sporto varžybų pavadinimas  

Šešta 

kvalifikacinė 

kategorija 

Penkta  

kvalifikacinė 

kategorija 

Ketvirta 

kvalifikacinė 

kategorija 

Trečia 

kvalifikacinė 

kategorija 

Antra 

kvalifikacinė 

kategorija 

Pirma 

kvalifikacinė 

kategorija 

1. Olimpinės žaidynės 1–8 9–16 17–32 
33 ir 

žemesnė 

 
 

2. Paralimpinės žaidynės 1–3 4–6 7–9    

3. Kurčiųjų žaidynės 1–3 4–6 7–9    

4. Pasaulio čempionatas
1
 1–6 7–12 13–24 

25 ir 

žemesnė 

 
 

5. Pasaulio taurė  1
2
 2–3

2
 4–12

2
 9–24

2
 

25 ir 

žemesnė
2
 

 

6. Europos čempionatas
1
 1 2–3 4–12 9–24 

25 ir 

žemesnė 
 

7. 

Tarptautinės sporto varžybos, kai tarptautinė 

sporto šakos federacija sudaro sportininkų 

reitingą
3
 

1–6 7–16 17–32 33–64 65–100 101–200 

8. Pasaulio neįgaliųjų čempionatai
1
  1–3 4–6 7–9   

9. 

Tarptautinės neįgaliųjų sporto varžybos, kai 

paralimpiniam, regos, klausos, intelekto ar 

judėjimo negalias turinčių asmenų sporto 

judėjimams vadovaujanti organizacija ar 

atitinkama tarptautinė (pasaulio ir (ar) Europos) 

neįgaliųjų sporto federacija sudaro neįgaliųjų 

sportininkų reitingą
3
 

  1–3 4–6 7–9 

 

10–16 

 



2 

 

 

10. Europos žaidynės   1–8 9–24 
25 ir 

žemesnė 

 

11. Europos neįgaliųjų čempionatai
1
  1 2–3 4–6   

12. Pasaulio žaidynės  1 2–8 9–24 
25 ir 

žemesnė 

 

13. Universiada  1 2–6 7–12 
13 ir 

žemesnė 

 

14., Pasaulio jaunimo čempionatas
1
  1 2–6 7–12 

13 ir 

žemesnė 

 

15. 
Tarptautinės sporto varžybos, kai tarptautinė 

sporto šakos federacija sudaro jaunimo reitingą
3
 

 1 2–8 9–24 
 

25–48 
49–100 

16.  Specialiosios olimpinės žaidynės   1–3 4–6   

17. Pasaulio jaunimo neįgaliųjų čempionatas
1
   1–3 4–6 7–9  

18. 

Tarptautinės neįgaliųjų sporto varžybos, kai 

paralimpiniam, regos, klausos, intelekto ar 

judėjimo negalias turinčių asmenų sporto 

judėjimams vadovaujanti organizacija ar 

atitinkama tarptautinė (pasaulio ir (ar) Europos) 

neįgaliųjų sporto federacija sudaro jaunimo 

neįgaliųjų reitingą
3
 

  1–3 4–6 7–9 

 

19. Europos jaunimo neįgaliųjų čempionatas
1
   1 2–3 4–6  

20. Jaunimo olimpinės žaidynės   1–6 7–12 
13 ir 

žemesnė 

 

21. Europos jaunimo čempionatas
1
   1–3 4–8 9–16 17 ir žemesnė 

22. Pasaulio jaunių čempionatas
1
   1–3 4–8 9–16 17 ir žemesnė 

23. Europos jaunimo olimpinis festivalis   1 2–6 7–12 13 ir žemesnė 

24. Europos jaunių čempionatas
1
   1 2–6 7–12 13 ir žemesnė 

25. Europos jaunučių čempionatas
1
    1–3 4–6 7 ir žemesnė 

26. 
Kitos tarptautinės sporto varžybos 

Kitos tarptautinės neįgaliųjų sporto varžybos 

 
  1–3 4–6  



3 

 

 

27. 

Kitos tarptautinės jaunimo sporto varžybos
  

Kitos tarptautinės neįgaliųjų jaunimo sporto 

varžybos
 

 

  1 2–3 

4 ir žemesnė 

28. 

Kitos tarptautinės jaunių sporto varžybos 

Kitos tarptautinės neįgaliųjų jaunių sporto 

varžybos 

 

   1–3 

4 ir žemesnė 

29. 

Kitos tarptautinės jaunučių sporto varžybos 

Kitos tarptautinės neįgaliųjų jaunučių sporto 

varžybos 

 

   1 

2 ir žemesnė 

30. 
Lietuvos čempionatas 

Lietuvos neįgaliųjų čempionatas 

 
  1–3   

31. Lietuvos taurė     1
2
 2–3

2
 

32. Lietuvos studentų čempionatas      1 2–3 

33. 
Lietuvos jaunimo čempionatas 

Lietuvos neįgaliųjų jaunimo čempionatas 

 
   1–3  

34. 
Lietuvos jaunių čempionatas 

Lietuvos neįgaliųjų jaunių čempionatas 

 
   1 2–3 

35. Lietuvos jaunių žaidynės     1 2–3 

36. 
Lietuvos jaunučių čempionatas 

Lietuvos neįgaliųjų jaunučių čempionatas 

 
    1–3 

37. Lietuvos jaunučių žaidynės      1–3 

38. 
Lietuvos vaikų čempionatas 

Lietuvos neįgaliųjų vaikų čempionatas 

 
    1–3 

 

1 Finalinis tarptautinių sporto varžybų etapas. 
2 Pasaulio taurės varžybų arba Lietuvos taurės varžybų galutinėje įskaitoje užimta vieta. 
3Jei atitinkamoje sporto šakoje pasaulio (suaugusiųjų, jaunimo, suaugusiųjų neįgaliųjų, jaunimo neįgaliųjų) čempionatai neorganizuojami, o geriausias sportininkas nustatomas 

pagal tarptautinės sporto šakos federacijos ar paralimpiniam, regos, klausos, intelekto ar judėjimo negalias turinčių asmenų sporto judėjimams vadovaujančios organizacijos ar 

atitinkamos tarptautinės (pasaulio ir (ar) Europos) neįgaliųjų sporto federacijos  sudaromą sportininkų reitingą. 


